



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Magdalena Grzywacz

---

## **Gmach biblioteki odzyska dawną świetność**

Publikowane od

02.06.2017 00:00:00

Publikowane do

02.07.2017 00:00:00



Budynek Miejskiej Biblioteki Publicznej i Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej w Mławie zostanie poddany gruntownej termomodernizacji. Dokumentację techniczną tej

inwestycji wykona wyłonione niedawno w przetargu przedsiębiorstwo REM-BUD z Drzycimia.

Termomodernizacja obejmie przede wszystkim naprawę i wymianę pękniętych tynków, obróbkę blacharskich i balustrady balkonowej; wymianę stolarki okiennej; ocieplenie ścian zewnętrznych budynku oraz jego dachu (z ewentualną wymianą pokrycia); wymianę rynien, rur spustowych, instalacji odgromowej oraz instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej oraz prace remontowe wewnątrz budynku. Przeanalizowane zostanie wprowadzenie form dekoracyjnych ostatniej nadbudowanej kondygnacji budynku biblioteki, przy czym jej charakter musi korelować z istniejącą zabytkową formą zdobień architektonicznych.

Dokumentację techniczną tego przedsięwzięcia wykona za 55 350 zł Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe REM-BUD Piotr Ciszewski z Drzycimia (jego oferta okazała się najkorzystniejszą spośród dziewięciu złożonych w postępowaniu przetargowym ogłoszonym przez Urząd Miasta Mława). Zanim firma przystąpi do sporządzania dokumentacji, będzie musiała przeprowadzić szczegółową inwentaryzację poszczególnych elewacji budynku (jest to konieczne ze względu na wyjątkową jakość artystyczną elementów dekoracyjnych, a zarazem niezbędne w przypadku konieczności odtworzenia) oraz wykonać badania, dzięki którym ustali pierwotną kolorystykę budynku. Trzeba będzie również przeprowadzić ekspertyzę budowlaną i zaprojektować wykonanie zabezpieczenia przeciwwilgociowego budynku, a także dokonać badań mających na celu ustalenie przyczyn pojawiania się w obszarze tynków zewnętrznych licznych odspojień i pęknięć. Niezbędne będą ponadto audyty energetyczne ze wskazaniem najwłaściwszej metody przeprowadzenia termomodernizacji.

To kolejna tego typu inwestycja realizowana na terenie miasta. Do tej pory termomodernizacji poddano budynki wszystkich placówek oświatowych prowadzonych przez Miasto Mława, część administracyjną Miejskiego Domu Kultury oraz ratusz. Działania te pozwalają na zmniejszenie emisji szkodliwych gazów cieplarnianych do atmosfery, a przez to poprawę jakości powietrza w Mławie.

### **Zostań czytelnikiem MBP**

*Zachęcamy wszystkich mieszkańców oraz gości odwiedzających nasze miasto do korzystania z Miejskiej Biblioteki Publicznej w Mławie. Czytelnicy obchodzącej niedawno 70. rocznicę powstania placówki mają do dyspozycji ponad 100 tys. woluminów, 11 tytułów czasopism bieżących, kartotekę regionalną z wycinkami*

*artykułów prasowych oraz materiały audiowizualne. Osoby niepełnosprawne i chore mogą zamawiać książki przez telefon (wybrane przez nich pozycje pracownicy biblioteki zanoszą pod wskazany adres). Niewidomi lub słabo widzący mogą korzystać z literatury nagranej na taśmach magnetofonowych. Placówka umożliwia także wypożyczenia międzybiblioteczne. Ponadto w bibliotece organizowane są liczne wystawy, spotkania, konkursy, lekcje biblioteczne i inne interesujące spotkania.*

*Jednocześnie apelujemy do czytelników o szanowanie wypożyczanych książek i terminowe ich zwracanie (po miesiącu lub - w przypadku lektur szkolnych - po dwóch tygodniach). Na przechowywane przez Państwa woluminy czekają już kolejni zainteresowani.*

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/gmach-biblioteki-odzyska-dawna-swietnosc>